
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

20. června 2022, evidovanou pod č.j. xxx,  prostřednictvím které jste vznesl níže 

uvedený dotaz na zákon o elektronickém zdravotnictví 

 „Kdy bude hotová elektronická možnost odmítnutí tohoto sdílení podle zákona? Jako si 

to člověk může zakázat u lékového záznamu na Identitě občana, tak nic podobného 

nevidím zatím u sdílení lékařských záznamů.?“, 

uvádíme následující: 

V současné době nelze predikovat existenci Systému správy souhlasů podle zákona 

o elektronizaci zdravotnictví, a to z důvodu, že veřejné zakázky, které se měly realizovat, 

byly zrušeny.  

Do té doby bude nutné komunikovat přímo s poskytovatelem, který danou dokumentaci 

vytváří. 

 

S pozdravem 

 
 
Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 
podepsáno elektronicky 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

